

บริษัท ชาญ เอ็นจิเนียริง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และ บริษัทย่อย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2568

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท หาญ เอ็นจิเนียริง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท หาญ เอ็นจิเนียริง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท หาญ เอ็นจิเนียริง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วยงบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

*****/2

เรื่องอื่น

งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ของบริษัท หาญ เอ็นจิเนียริง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นในสำนักงานเดียวกันกับข้าพเจ้า ซึ่งได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2568

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทาน โดยผู้สอบบัญชีอื่นในสำนักงานเดียวกันกับข้าพเจ้า โดยให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญ ตามรายงานลงวันที่ 13 พฤศจิกายน 2567

นายสุพจน์ มหันตชัยสกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 12794

บริษัท กรินทร์ ออดิท จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2568

บริษัท หาญ เอ็นจิเนียริง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568		31 ธันวาคม 2567		30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"				"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
	หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"		"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		288,936	293,471		280,777	286,610
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	2,3	268,114	321,355		267,816	321,260
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	4	21,734	17,238		21,283	17,238
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-		-	-
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2	-	-		6,427	-
สินค้าคงเหลือ	5	302,790	323,139		301,783	322,026
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		134,474	115,644		134,474	115,644
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน		49	45		-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		755	604		740	508
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,016,852	1,071,496		1,013,300	1,063,286
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-		5,357	2,357
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	3	6,263	2,760		6,263	2,760
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-		-	6,766
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		164,856	165,802		164,856	165,802
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7	100,451	100,605		100,040	100,500
สินทรัพย์สิทธิการใช้	8	79,374	86,930		79,374	86,930
ค่าความนิยม		315,971	315,971		315,971	315,971
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		6,419	7,688		6,419	7,688
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		21,112	19,002		20,733	18,633
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		30,481	29,494		30,029	29,085
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		724,927	728,252		729,042	736,492
รวมสินทรัพย์		1,741,779	1,799,748		1,742,342	1,799,778

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
----------	--------------	---------------	--------------	---------------

รวมหนี้สิน	375,460	421,745	373,096	419,044
------------	---------	---------	---------	---------

บริษัท หาญ เอ็นจิเนียริง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 584,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	292,250	292,250	292,250	292,250
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 584,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	292,250	292,250	292,250	292,250
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	776,417	776,417	776,417	776,417
ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนอื่น	-	1,341	-	1,341
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
<i>จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย</i>	29,225	29,225	29,225	29,225
<i>ยังไม่ได้จัดสรร</i>	271,604	280,661	271,354	281,501
รวมองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้อถือหุ้น	(1,192)	(572)	-	-
ส่วนของผู้อถือหุ้นของบริษัทใหญ่	1,368,304	1,379,322	1,369,246	1,380,734
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(1,985)	(1,319)	-	-
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น	1,366,319	1,378,003	1,369,246	1,380,734
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น	1,741,779	1,799,748	1,742,342	1,799,778

บริษัท ชาญ เอ็นจิเนียริง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายได้				
รายได้จากการขาย	247,931	286,866	246,757	285,103
รายได้จากการให้บริการ	48,384	43,528	47,408	43,046
รายได้อื่น	10,809	15,790	11,441	16,106
รวมรายได้	307,124	346,184	305,606	344,255
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	166,140	204,267	165,643	203,234
ต้นทุนการให้บริการ	43,208	38,055	42,493	37,701
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	27,760	30,464	27,384	30,031
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	33,566	31,153	33,087	30,786
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	1,113	-	1,972
รวมค่าใช้จ่าย	270,674	305,052	268,607	303,724
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	36,450	41,132	36,999	40,531
ต้นทุนทางการเงิน	836	897	833	893
ผลขาดทุน (กำไร) ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	7,506	(21)	8,060	(26)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	28,108	40,256	28,106	39,664
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	5,692	7,853	5,678	7,862
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	22,416	32,403	22,428	31,802
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(141)	(582)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	22,275	31,821	22,428	31,802
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	22,644	32,638	22,428	31,802
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(228)	(235)	-	-
	22,416	32,403	22,428	31,802
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	22,503	32,056	22,428	31,802
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(228)	(235)	-	-
	22,275	31,821	22,428	31,802
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาท : หุ้น)	0.04	0.06	0.04	0.05
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	584,500	584,500	584,500	584,500

บริษัท ชาญ เอ็นจิเนียริง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายได้				
รายได้จากการขาย	770,209	770,926	766,279	766,784
รายได้จากการให้บริการ	125,124	104,398	122,492	103,358
รายได้อื่น	18,591	25,608	19,681	25,901
รวมรายได้	913,924	900,932	908,452	896,043
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	526,849	540,088	524,386	537,821
ต้นทุนการให้บริการ	111,973	93,838	109,957	93,343
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	86,419	84,983	85,427	83,546
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	99,834	97,416	98,481	96,225
ค่าใช้จ่ายอื่น	662	912	662	912
รวมค่าใช้จ่าย	825,737	817,237	818,913	811,847
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	88,187	83,695	89,539	84,196
ต้นทุนทางการเงิน	2,555	1,880	2,545	1,870
ผลขาดทุน (กำไร) ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	10,193	(2,144)	11,967	(2,352)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	75,439	83,959	75,027	84,678
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	15,022	16,593	15,034	16,643
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	60,417	67,366	59,993	68,035
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน	(620)	(453)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	59,797	66,913	59,993	68,035
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	61,083	68,052	59,993	68,035
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(666)	(686)	-	-
	60,417	67,366	59,993	68,035
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	60,463	67,599	59,993	68,035
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(666)	(686)	-	-
	59,797	66,913	59,993	68,035
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาท : หุ้น)	0.10	0.12	0.10	0.12
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	584,500	584,500	584,500	584,500

บริษัท ชาญ เอ็นจิเนียริ่ง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย : พันบาท)

		งบการเงินรวม								
		ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่								
		ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนอื่น			กำไร (ขาดทุน) สะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น			
		ทุนที่ออก	ส่วนเกิน	ส่วนเกินทุนจากการ	จัดสรรแล้ว		รวมส่วน	ส่วนได้เสียที่		
				จ่ายโดยใช้หุ้น	ทุนสำรอง	ยังไม่ได้	ผลต่างจากการแปลง	ของผู้ถือหุ้น	ไม่มีอำนาจ	
หมายเหตุ		และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	เป็นเกณฑ์	ตามกฎหมาย	จัดสรร	ค่าบการเงิน	ของบริษัท	ควบคุม	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568		292,250	776,417	1,341	29,225	280,661	(572)	1,379,322	(1,319)	1,378,003
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด :										
เงินปันผล	11	-	-	-	-	(70,140)	-	(70,140)	-	(70,140)
ค่าใช้จ่ายโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน		-	-	617	-	-	-	617	-	617
หุ้นทุนซื้อคืน		-	-	(1,958)	-	-	-	(1,958)	-	(1,958)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	61,083	(620)	60,463	(666)	59,797
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568		292,250	776,417	-	29,225	271,604	(1,192)	1,368,304	(1,985)	1,366,319
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567		292,250	776,417	5,000	29,225	280,738	(213)	1,383,417	(237)	1,383,180
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด :										
เงินปันผล	11	-	-	-	-	(87,674)	-	(87,674)	-	(87,674)
ค่าใช้จ่ายโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน		-	-	1,441	-	-	-	1,441	-	1,441
หุ้นทุนซื้อคืน		-	-	(4,406)	-	-	-	(4,406)	-	(4,406)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	68,052	(453)	67,599	(686)	66,913
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567		292,250	776,417	2,035	29,225	261,116	(666)	1,360,377	(923)	1,359,454

บริษัท ชาญ เอ็นจิเนียริ่ง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

(หน่วย : พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนอื่น	กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวม	
			ส่วนเกินทุนจากการ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้		
			จ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	ทุนสำรองตามกฎหมาย	จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	292,250	776,417	1,341	29,225	281,501	1,380,734	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด :							
เงินปันผล	11	-	-	-	(70,140)	(70,140)	
ค่าใช้จ่ายโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน		-	617	-	-	617	
หุ้นทุนซื้อคืน		-	(1,958)	-	-	(1,958)	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	59,993	59,993	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	292,250	776,417	-	29,225	271,354	1,369,246	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	292,250	776,417	5,000	29,225	284,603	1,387,495	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด :							
เงินปันผล	11	-	-	-	(87,674)	(87,674)	
ค่าใช้จ่ายโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน		-	1,441	-	-	1,441	
หุ้นทุนซื้อคืน		-	(4,406)	-	-	(4,406)	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	68,035	68,035	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	292,250	776,417	2,035	29,225	264,964	1,364,891	

บริษัท ชาญ เอ็นจิเนียริง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	75,439	83,959	75,027	84,678
ปรับรายการที่กระทบกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น(กลับรายการ)	10,193	(2,144)	11,967	(2,352)
ผลขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ (กลับรายการ)	(3,714)	371	(3,625)	432
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	20,675	21,349	20,614	21,320
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	2	962	2	962
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	1,194	31	1,533	420
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการปรับมูลค่าของ				
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น	658	(4,307)	658	(4,307)
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(2,768)	(1,648)	(3,287)	(2,051)
รายได้เงินปันผลรับ	(3,037)	(2,668)	(3,037)	(2,668)
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น	64	583	46	635
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	2,403	2,666	2,350	2,575
ค่าใช้จ่ายโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน	617	1,441	617	1,441
ต้นทุนทางการเงิน	2,555	1,880	2,545	1,870
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	104,281	102,475	105,410	102,955
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	39,540	12,304	39,961	12,926
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	(4,533)	4,484	(4,080)	4,540
สินค้าคงเหลือ	21,104	(38,171)	20,764	(38,010)
สินทรัพย์อื่น	(1,094)	(747)	(1,175)	(759)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(35,544)	36,801	(35,299)	36,801
หนี้สินอื่น	1,518	(397)	1,598	(435)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน	125,272	116,749	127,179	118,018
เงินสดจ่ายประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(1,122)	(600)	(1,122)	(600)
เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน	(1,957)	(4,406)	(1,957)	(4,406)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(26,459)	(22,789)	(26,392)	(22,770)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	95,734	88,954	97,708	90,242

บริษัท ชาญ เอ็นจิเนียริ่ง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(3,000)	-
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	(70,641)	(64,433)	(70,641)	(64,433)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	52,069	-	52,069	-
เงินสดจ่ายเพื่อให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(2,000)	(2,250)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์	(7,235)	(3,520)	(6,868)	(3,517)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	932	150	932	150
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(75)	(1,346)	(75)	(1,346)
เงินสดรับดอกเบี้ย	1,808	1,071	2,420	1,555
เงินสดรับเงินปันผล	3,037	2,668	3,037	2,668
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(20,105)	(65,410)	(24,126)	(67,173)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	150	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(6,729)	(7,416)	(6,729)	(7,416)
ดอกเบี้ยจ่าย	(2,546)	(1,870)	(2,546)	(1,870)
จ่ายเงินปันผล	(70,140)	(87,613)	(70,140)	(87,613)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(79,415)	(96,749)	(79,415)	(96,899)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	293,471	340,190	286,610	334,819
ผลกระทบจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(749)	(432)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	288,936	266,553	280,777	260,989
ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม :				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
หนี้สินจากการซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน				
ส่วนที่บันทึกเป็นหนี้สินจากการซื้ออุปกรณ์และ				
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน ณ วันต้นงวด	274	672	274	672
โอนสินค้าไปเป็นอุปกรณ์	(3,104)	(2,593)	(3,104)	(2,593)
โอนสินทรัพย์ถาวรเป็นค่าใช้จ่าย	-	-	-	-
บวก ซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11,300	7,519	10,933	7,516
หัก เงินสดจ่าย	(7,310)	(4,866)	(6,943)	(4,863)
ส่วนที่บันทึกเป็นหนี้สินจากการซื้ออุปกรณ์และ				
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน ณ สิ้นงวด	1,160	732	1,160	732

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

1. หลักเกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกลงข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม ได้มีการขยายการแสดงผลรายการในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเพิ่มเติมเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับบริษัทฯ เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้อ้างอิงไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับนี้จัดทำขึ้นเป็นภาษาไทย การแปลข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับนี้เป็นภาษาอื่น ต้องให้สอดคล้องกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

1.1. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 เว้นแต่ในนโยบายการบัญชีเรื่องดังต่อไปนี้

โครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน (Employee Joint Investment Program หรือ EJIP)

บริษัทฯ ได้จัดตั้งโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน (EJIP) ซึ่งประกอบด้วยเงินที่พนักงานที่เข้าร่วมโครงการจ่ายสะสมและเงินที่บริษัทฯ จ่ายสมทบให้พนักงานที่เข้าร่วมโครงการเป็นรายเดือน โดยมีรายละเอียดโครงการตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 10 บริษัทฯ จะบันทึกเงินสมทบโครงการเป็นค่าใช้จ่ายเมื่อเกิดรายการ

1.2. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

1.3. การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้ และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญที่นำมาใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล เหมือนกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

1.4. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท หาญ เอ็นจิเนียริ่ง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ทั้งนี้ ในระหว่างงวด มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญของกลุ่มบริษัท ดังต่อไปนี้

บริษัท หาญ เอ็นจิเนียริ่ง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

บริษัทย่อยที่จัดตั้งใหม่

บริษัทผู้ลงทุน	บริษัทย่อย	ลักษณะธุรกิจ	สัดส่วน เงินลงทุน (ร้อยละ)	ทุนจด ทะเบียน (หุ้น)	มูลค่าที่ตราไว้ (บาท/หุ้น)	จำนวนเงิน (บาท)
บริษัท หาญ เอ็นจิ เนียริ่ง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน)	บริษัท โมลลิซ่า จำกัด	ค้าเครื่องมือแพทย์ ผลิต ประกอบหรือประดิษฐ์ เครื่องมือแพทย์ ฯลฯ	100	30,000	100	3,000,000

2. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายได้จากการขาย				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	163	-	163	-
รายได้จากการให้บริการ				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	11	-	-	-
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	682	330
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	37	34	37	34
	<u>37</u>	<u>34</u>	<u>719</u>	<u>364</u>
ต้นทุนขาย				
บริษัทย่อย	-	-	16	209
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	20	-	20	-

บริษัท หาญ เอ็นจิเนียริง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย : พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2	2	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	2	2	-	-
	<u>4</u>	<u>4</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์สิทธิการใช้

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3,565	3,635	3,565	3,635
------------------------	-------	-------	-------	-------

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ

กรรมการ	738	810	738	810
ผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,172	5,035	4,780	4,650
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	438	432	414	408
	<u>6,348</u>	<u>6,277</u>	<u>5,932</u>	<u>5,868</u>

(หน่วย : พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567

รายได้จากการขาย

บริษัทย่อย	-	-	4	567
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	330	-	330	-

รายได้จากการให้บริการ

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	66	-	-	-
------------------------	----	---	---	---

รายได้อื่น

บริษัทย่อย	-	-	1,452	902
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	108	104	108	104
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	146	-	146	-
	<u>254</u>	<u>104</u>	<u>1,706</u>	<u>1,006</u>

บริษัท หาญ เอ็นจิเนียริง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย : พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ต้นทุนขาย				
บริษัทย่อย	-	-	403	378
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	659	-	659	-
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6	6	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	5	4	-	-
	11	10	-	-
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับสิทธิ์การใช้				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	10,747	10,063	10,747	10,063
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ				
กรรมการ	2,347	2,470	2,347	2,470
ผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	15,476	17,035	14,297	15,881
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,244	1,286	1,174	1,216
	19,067	20,791	17,818	19,567

ยอดคงค้างที่สำคัญระหว่างกลุ่มบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	296	544
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(86)	(225)
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	50	4	50	4
	50	4	260	323

เงินประกันการเช่าอาคาร

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,150	2,150	2,150	2,150
------------------------	-------	-------	-------	-------

บริษัท ชาญ เอ็นจิเนียริ่ง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย *				
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	3,550	1,000
เพิ่มขึ้น	-	-	2,000	2,550
ลดลง	-	-	-	-
	-	-	5,550	3,550
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(5,550)	(3,550)
	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย **				
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	6,766	6,812
เพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	-	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	-	-	(339)	(46)
	-	-	6,427	6,766
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	(6,427)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	-	-	6,766

* ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินจำนวน 23 ฉบับและ 16 ฉบับตามลำดับ มีอายุ 6 เดือน คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 6.5550 - 7.1175% ต่อปี (อ้างอิงจากอัตราดอกเบี้ย MLR ของธนาคารพาณิชย์หลัก 4 ธนาคาร) มีกำหนดชำระคืนในเดือนพฤศจิกายน 2568 ถึง เดือนเมษายน 2569

** ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 เงินให้กู้ยืมระยะยาวจำนวน 200,000 ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5.85 ต่อปี ซึ่งครบกำหนดชำระวันที่ 11 มีนาคม 2569

บริษัท หาญ เอ็นจิเนียริง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	5	84
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	17	12	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	12	7	-	-
	<u>29</u>	<u>19</u>	<u>5</u>	<u>84</u>
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	101,354	107,881	101,354	107,881
เงินประกันการให้เช่าอาคาร				
บริษัทย่อย	-	-	155	86
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน***				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	250	250	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	370	370	-	-
	<u>620</u>	<u>620</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
มีรายการเคลื่อนไหวที่เป็นสาระสำคัญในระหว่างงวดดังนี้				

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ณ วันที่ 30 กันยายน 2568
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	250	-	250
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	370	-	370
	<u>620</u>	<u>-</u>	<u>620</u>

*** ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 เงินกู้ยืมระยะสั้นเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมีอายุ 3 เดือน คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3 ต่อปี (อ้างอิงจากอัตราดอกเบี้ยของธนาคารพาณิชย์ ร้อยละ MRR-3 ต่อปี) มีกำหนดชำระคืนในวันที่ 5 ธันวาคม 2568 เงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน และตั๋วสัญญาใช้เงินจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 6 ฉบับ คิดอัตราดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2 ต่อปีและกำหนดชำระคืนในวันที่ 24 ธันวาคม 2568 ถึงวันที่ 16 ตุลาคม 2569 ตามลำดับ เงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน

บริษัท หาญ เอ็นจิเนียริง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้การค้า				
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	46	-	46	-
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	241,389	298,724	241,150	298,534
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(18,166)	(8,524)	(18,164)	(8,521)
สุทธิ	223,269	290,200	223,032	290,013
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้อื่น - บริษัทย่อย	-	-	296	544
ลูกหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4	4	4	4
ลูกหนี้อื่น	15,446	1,930	15,399	1,929
เงินประกันผลงานค้างรับ	11,818	12,409	11,445	12,037
เงินมัดจำ	1,834	406	1,834	406
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	5,811	5,445	5,644	5,361
รายได้ค้างรับ	2,260	1,322	2,260	1,322
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	37,173	21,516	36,882	21,603
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(364)	(267)	(134)	(262)
สุทธิ	36,809	21,249	36,748	21,341
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - อุปกรณ์การพิมพ์	14,313	12,670	14,313	12,670
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(14)	(4)	(14)	(4)
	14,299	12,666	14,299	12,666
หัก ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	(6,263)	(2,760)	(6,263)	(2,760)
สุทธิ	8,036	9,906	8,036	9,906
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	268,114	321,355	267,816	321,260

บริษัท หาญ เอ็นจิเนียริ่ง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

ลูกหนี้การค้า แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	135,396	181,457	135,396	181,457
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	63,245	91,812	63,245	91,622
มากกว่า 3 ถึง 6 เดือน	12,414	14,111	12,175	14,111
มากกว่า 6 ถึง 12 เดือน	17,538	6,254	17,538	6,254
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	12,842	5,090	12,842	5,090
รวม	241,435	298,724	241,196	298,534
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(18,166)	(8,524)	(18,164)	(8,521)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	223,269	290,200	223,032	290,013

จำนวนเงินขั้นต่ำที่ลูกหนี้จะต้องชำระและมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ลูกหนี้จะต้องชำระสำหรับสัญญาเช่า มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2568		31 ธันวาคม 2567	
	จำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ลูกหนี้ จะต้องชำระ	มูลค่าปัจจุบันของ จำนวนเงินขั้นต่ำที่ ลูกหนี้จะต้องชำระ	จำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ลูกหนี้ จะต้องชำระ	มูลค่าปัจจุบันของ จำนวนเงินขั้นต่ำที่ ลูกหนี้จะต้องชำระ
ระยะเวลาการรับชำระ				
ภายใน 1 ปี	12,017	8,036	14,301	9,903
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	12,187	6,263	3,980	2,763
	24,204	14,299	18,281	12,666
หัก รายได้ดอกเบี้ยทางการเงินรอการรับรู้	(9,905)	-	(5,615)	-
	14,299	14,299	12,666	12,666

วันที่ 30 กันยายน 2568

การเคลื่อนไหวของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม	8,795	10,249	8,787	10,216
ดั่งเพิ่ม (โอนกลับ) ระหว่างงวด	9,749	(2,139)	9,525	(2,339)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน	18,544	8,110	18,312	7,877

4. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
มูลค่างานที่ทำเสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บเงินจากลูกค้า	22,594	18,061	21,372	17,291
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(860)	(823)	(89)	(53)
สุทธิ	21,734	17,238	21,283	17,238

การเคลื่อนไหวของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม	823	377	53	70
ดั่งเพิ่ม (โอนกลับ) ระหว่างงวด	37	(5)	36	(13)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน	860	372	89	57

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาเกิดจากการรับรู้รายได้ค่าบริการติดตั้งระบบดับเพลิงในอาคารสำนักงาน อาคารที่พักอาศัย อาคารโรงงาน โรงงานผลิตไฟฟ้าและโรงงานอุตสาหกรรมปิโตรเคมี ซึ่งมีระยะเวลาดำเนินงานระหว่าง 6 เดือน – 3 ปี โดยอ้างอิงจากความสำเร็จของงานตามสัญญา สำหรับการออกใบแจ้งหนี้เพื่อเรียกเก็บค่าบริการตามข้อตกลงหรือสัญญาจ้างติดตั้งระบบดับเพลิงส่วนใหญ่เรียกเก็บเงินมัดจำล่วงหน้าก่อนเริ่มงาน ส่วนที่เหลือจะทยอยเรียกเก็บเงินเป็นงวดสอดคล้องกับขั้นความสำเร็จของงาน อย่างไรก็ตาม การออกใบเรียกเก็บเงินงวดอาจขึ้นอยู่กับกระบวนการตรวจรับงานของลูกค้าและข้อกำหนดพิเศษของสัญญา เช่น เมื่อติดตั้งระบบปั๊มและท่อน้ำดับเพลิงเสร็จสิ้น หรือ เมื่อติดตั้งและทดสอบระบบดับเพลิงอัตโนมัติเสร็จสิ้น เป็นต้น

บริษัท หาญ เอ็นจิเนียริ่ง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

5. สินค้านคงเหลือ

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
สินค้าสำเร็จรูป	296,986	314,031	295,694	313,252
สินค้านระหว่างทาง	37,805	44,283	37,804	44,114
งานระหว่างทำ	12	552	-	-
	334,803	358,866	333,498	357,366
หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง	(32,013)	(35,727)	(31,715)	(35,340)
สุทธิ	302,790	323,139	301,783	322,026

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อมูลค่าสินค้า สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม	35,727	31,940	35,340	31,656
ตั้งเพิ่ม(โอนกลับ)ระหว่างงวด	(3,714)	380	(3,625)	432
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	-	(9)	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน	32,013	32,311	31,715	32,088

ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือแสดงอยู่ในต้นทุนขาย ในงบกำไรขาดทุน

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

การลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 มีรายละเอียดดังนี้

บริษัทย่อยที่จัดตั้งใหม่

บริษัทย่อย	ลักษณะธุรกิจ	สัดส่วน เงินลงทุน (ร้อยละ)	ทุน จดทะเบียน (หุ้น)	มูลค่า ที่ตราไว้ (บาท/หุ้น)	จำนวนเงิน (บาท)
บริษัท โมลลิซ่า จำกัด	ค้าเครื่องมือแพทย์ ผลิต ประกอบหรือประดิษฐ์ เครื่องมือแพทย์ ฯลฯ	100	30,000	100	3,000,000

บริษัท หาญ เอ็นจิเนียริง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
วันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ประกอบด้วย

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	100,605	100,500
ซื้อ / โอนเข้าระหว่างงวด	10,596	10,229
จำหน่าย / ตัดจำหน่าย / โอนออกระหว่างงวด	(934)	(934)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(9,816)	(9,755)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	100,451	100,040

8. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์สิทธิการใช้ ประกอบด้วย

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	86,930	86,930
ซื้อ / โอนเข้าระหว่างงวด	384	384
ตัดจำหน่าย / โอนออกระหว่างงวด	(649)	(649)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(7,291)	(7,291)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	79,374	79,374

บริษัทใหญ่เช่าสินทรัพย์หลายประเภท ประกอบด้วย อาคารสำนักงาน อายุสัญญาเช่า 10 ปี คลังสินค้า อายุสัญญาเช่า 3 ปี อุปกรณ์สำนักงาน อายุสัญญาเช่า 4 ปี

9. หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่า ประกอบด้วย

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	108,498	108,498
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	384	384
เงินจ่ายชำระ	(6,729)	(6,729)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	102,153	102,153
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(9,203)	(9,203)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	92,950	92,950

บริษัท หาญ เอ็นจิเนียริ่ง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

บริษัทมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามสัญญาเช่าดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภายใน 1 ปี	12,340	12,340
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	53,877	53,877
เกินกว่า 5 ปี	50,888	50,888
รวม	117,105	117,105
หัก ดอกเบี้ยจ่ายในอนาคตของสัญญาเช่า	(14,952)	(14,952)
มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่าและสัญญาเช่าซื้อ	102,153	102,153

10. โครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน

เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2568 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ให้ความเห็นชอบโครงการสะสมหุ้นสำหรับพนักงาน (Employee Joint Investment Program หรือ EJIP No.3) โดยมีรายละเอียด ดังนี้

บริษัทที่เข้าร่วมโครงการ	บริษัท หาญ เอ็นจิเนียริ่ง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน)
ระยะเวลาโครงการ	ตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2568 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2572 รวมระยะเวลา 4 ปี 8 เดือน
พนักงานที่มีสิทธิเข้าร่วมโครงการ	พนักงานประจำที่มีอายุงานตั้งแต่ 1 ปี ขึ้นไป หรือ ผู้บริหารระดับผู้อำนวยการฝ่ายขึ้นไป โดยเป็นไปตามความสมัครใจ
รูปแบบโครงการ	เงินส่วนที่พนักงาน/ผู้จัดการ จ่ายเพื่อเข้าร่วมโครงการ: อัตราร้อยละ 5 ของเงินเดือน เงินส่วนที่ผู้บริหารระดับผู้อำนวยการ, ประธานเจ้าหน้าที่ จ่ายเพื่อเข้าร่วมโครงการ: อัตราร้อยละ 10 ของเงินเดือน เงินส่วนที่ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร จ่ายเพื่อเข้าร่วมโครงการ: อัตราร้อยละ 15 ของเงินเดือน เงินส่วนที่บริษัทจ่ายสมทบที่เข้าร่วมโครงการ: อัตราร้อยละ 100 ของเงินที่พนักงานหรือผู้บริหารจ่ายเข้าโครงการ
กำหนดการซื้อหุ้นเข้าโครงการ	ทุกเดือน
เงื่อนไขการถือครองหลักทรัพย์	อายุครบ 8 เดือน ไม่สามารถขายหุ้นได้ ครบ 1 ปี 8 เดือน สามารถขายหุ้นได้ร้อยละ 25 ของจำนวนหุ้นที่สะสมได้ ครบ 2 ปี 8 เดือน สามารถขายหุ้นได้ร้อยละ 50 ของจำนวนหุ้นที่สะสมได้ ครบ 3 ปี 8 เดือน สามารถขายหุ้นได้ร้อยละ 75 ของจำนวนหุ้นที่สะสมได้ ครบ 4 ปี 8 เดือน สามารถขายหุ้นได้ทั้งจำนวน
ตัวแทนดำเนินการ	บริษัทหลักทรัพย์ ฟิลลิป (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ในระหว่างปี 2568 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินสมทบโครงการเป็นจำนวนเงิน 2.23 ล้านบาท

บริษัท หาญ เอ็นจิเนียริ่ง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

11. การจ่ายเงินปันผล

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 ประกอบด้วย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผล ประกาศจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผล ต่อหุ้น (บาท)	วันที่จ่าย เงินปันผล
เงินปันผลจากกำไรของปี 2567	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2568	70.14	0.12	23 พฤษภาคม 2568
เงินปันผลจากกำไรของปี 2566	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567	87.68	0.15	17 พฤษภาคม 2567

12. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทได้นำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจ รูปแบบหลักในการรายงานส่วนงานธุรกิจ พิจารณาจากระบบการบริหารจัดการและโครงสร้างการรายงานทางการเงินภายในของกลุ่มบริษัทเป็นเกณฑ์ กลุ่มบริษัทเสนอส่วนงานธุรกิจที่สำคัญ ดังนี้

- ส่วนงาน 1 ผลิตภัณฑ์ระบบดับเพลิงและงานโครงการ
- ส่วนงาน 2 ผลิตภัณฑ์ระบบสุขาภิบาลและปรับอากาศ
- ส่วนงาน 3 ผลิตภัณฑ์ระบบทำความเย็น
- ส่วนงาน 4 ผลิตภัณฑ์ระบบพิมพ์ดิจิทัล
- ส่วนงาน 5 ผลิตภัณฑ์ระบบไอโอทีโซลูชั่นส์สำหรับงานอาคาร
- ส่วนงาน 6 ผลิตภัณฑ์ระบบการพิมพ์ 3 มิติทางการแพทย์

บริษัท ชาญ เอ็นจิเนียริ่ง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

วันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

ส่วนงานดำเนินงานจำแนกตามประเภทธุรกิจในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)														
	งบการเงินรวม														
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568								สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567						
	ตัดรายการ								ตัดรายการ						
	ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	ส่วนงาน 5	ส่วนงาน 6	ระหว่างกัน	รวม	ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	ส่วนงาน 5	ระหว่างกัน	รวม
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม															
รายได้จากการขาย	98,960	15,385	47,917	85,669	-	-	-	247,931	122,673	16,611	64,726	82,856	209	(209)	286,866
รายได้จากการให้บริการ	38,709	-	-	8,700	991	-	(16)	48,384	34,286	-	-	8,760	482	-	43,528
ต้นทุนขาย	(66,868)	(11,690)	(37,985)	(49,820)	(19)	-	242	(166,140)	(88,140)	(12,543)	(53,337)	(50,342)	(114)	209	(204,267)
ต้นทุนการให้บริการ	(33,723)	-	-	(8,770)	(715)	-	-	(43,208)	(28,636)	-	-	(9,065)	(354)	-	(38,055)
กำไรขั้นต้น	37,078	3,695	9,932	35,779	257	-	226	86,967	40,183	4,068	11,389	32,209	223	-	88,072
รายได้อื่น								10,809							15,790
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย								(27,760)							(30,464)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร								(33,566)							(31,153)
ค่าใช้จ่ายอื่น								-							(1,113)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน								36,450							41,132
ต้นทุนทางการเงิน								(836)							(897)
ผล(ขาดทุน)กำไรด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น								(7,506)							21
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้								(5,692)							(7,853)
กำไรสุทธิสำหรับงวด								22,416							32,403
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด								(141)							(582)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด								22,275							31,821

บริษัท ชาญ เอ็นจิเนียริ่ง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

วันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

ส่วนงานดำเนินงานจำแนกตามประเภทธุรกิจในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)														
	งบการเงินรวม														
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568								สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567						
	ตัดรายการ								ตัดรายการ						
	ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	ส่วนงาน 5	ส่วนงาน 6	ระหว่างกัน	รวม	ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	ส่วนงาน 5	ระหว่างกัน	รวม
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม															
รายได้จากการขาย	308,880	45,081	163,579	252,673	377	-	(381)	770,209	335,821	43,419	151,316	240,370	363	(363)	770,926
รายได้จากการให้บริการ	97,062	-	-	25,431	2,657	-	(26)	125,124	76,445	-	-	26,893	1,075	(15)	104,398
ต้นทุนขาย	(214,972)	(34,145)	(128,643)	(149,127)	(315)	-	353	(526,849)	(240,425)	(32,690)	(123,457)	(143,710)	(184)	378	(540,088)
ต้นทุนการให้บริการ	(83,210)	-	-	(26,747)	(2,016)	-	-	(111,973)	(66,289)	-	-	(27,054)	(495)	-	(93,838)
กำไรขั้นต้น	107,760	10,936	34,936	102,230	703	-	(54)	256,511	105,552	10,729	27,859	96,499	759	-	241,398
รายได้อื่น								18,591							25,608
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย								(86,419)							(84,983)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร								(99,834)							(97,416)
ค่าใช้จ่ายอื่น								(662)							(912)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน								88,187							83,695
ต้นทุนทางการเงิน								(2,555)							(1,880)
ผล(ขาดทุน)กำไรด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น								(10,193)							2,144
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้								(15,022)							(16,593)
กำไรสุทธิสำหรับงวด								60,417							67,366
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด								(620)							(453)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด								59,797							66,913

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

สินทรัพย์และหนี้สินที่สำคัญ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

งบการเงินรวม

25

บริษัท หาญ เอ็นจิเนียริ่ง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

13. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

13.1. การค้ำประกัน

กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารและบริษัทอื่นในนามบริษัทฯ และบริษัทย่อย ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ดังต่อไปนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
ประกันสินค้าและผลงานตามสัญญาว่าจ้างงานติดตั้งระบบ	34.59	27.02	34.59	27.02

13.2. วงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ดังนี้

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	วงเงิน (ล้านบาท)		อ้างอิงอัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
เงินเบิกเกินบัญชี	9	9	MOR,	MOR,
เลตเตอร์ ออฟ เครดิต/ทรัสต์รีซีท	120	120	MLR-1, MMR	MLR-1, MMR
หนังสือค้ำประกัน	74	74	1.00-2.00	1.00-2.00
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	410	410	-	-
รวม	613	613		
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)	7	7		

13.3. ภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อสินค้าและบริการ

กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อสินค้าและบริการตามบันทึกข้อตกลงและสัญญาซื้อสินค้าและบริการกับบริษัทหลายแห่ง โดยมีราคาและเงื่อนไขการซื้อขายต่าง ๆ ตามที่ระบุไว้ในบันทึกข้อตกลงและสัญญาดังกล่าว และมีระยะเวลาโดยเฉลี่ยไม่เกิน 12 เดือน ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
บาท	47,894,228	39,779,638	47,894,228	39,779,638
เงินตราต่างประเทศ				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	1,252,898	1,652,706	1,252,898	1,652,706
ยูโร	491,500	1,031,769	491,500	1,031,769
ปอนด์สเตอร์ลิง	508,976	503,140	508,976	503,140
เยน	5,014,300	4,500,000	5,014,300	4,500,000

วันที่ 30 กันยายน 2568

13.4. ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 0.63 ล้านบาท และ 0.05 ล้านบาท ตามลำดับ

14. เครื่องมือทางการเงิน

14.1. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินต่อไปนี้มีมูลค่าใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชี

ก) สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่จะครบกำหนดในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น เงินกู้ยืมระยะสั้น แสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

ข) หนี้สินตามสัญญาเช่า และเงินกู้ยืมระยะยาวที่จ่ายดอกเบี้ยในอัตราใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด แสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

ทั้งนี้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินข้างต้นวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

14.2. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรมแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ (หนี้สิน) ทางการเงินที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	128,701	5,773	-	134,474
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	(958)	-	(958)

15. การจัดประเภทบัญชีใหม่

บริษัทได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบการเงินปี 2567 ใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไปแล้ว

16. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2568